2016/7/26 学長候補者選考公示（第二次意向投票対象者の公示）について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h17/050309­1.html 1/1

報道機関　各位
平成１７年３月９日

国立大学法人 広島大学
情報化推進部情報企画課長

学長候補者選考公示
（第二次意向投票対象者の公示）について

このことについて、第二次意向投票対象者３人が決定し、本日（３月９

日）、別 紙のとおり公示されましたので，お知らせいたします。

なお，参考までに，意向投票対象者の「略歴」をお送りいたします。

【お問い合わせ先】

広島大学 総務部 総務グループ
　　総務課長　宮崎 正人
　　　TEL 082-424-6011

［発信枚数；Ａ４版　５枚（本票含む）］
○学長候補者選考公示

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h17/050309-2.html

2016/7/26 学長候補者選考公示（第二次意向投票対象者の公示）について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h17/050309­2.html 1/1

（第二次意向投票対象者の公示）

学長候補者選考公示

広島大学長選考規則第１４条第１項の規定に基づき，第二次意向投票の対象者

を 下記のとおり公示します。

記

１． 第二次意向投票の対象者名（五十音順）

佐藤 清隆

牟田 泰三

吉里 勝利

※氏名のリンク先から対象者の略歴がご覧になれます。

２． 第二次意向投票の日時等

日時： 平成17年3月10日（木）午前10時から午後2時まで

場所： 投票有資格者が所属する部局等ごとに，それぞれ指定する場所

平成17年3月9日
　広島大学学長選考会議意向投票管理委員会

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h17/050309-3.html#sato
http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h17/050309-3.html#muta
http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h17/050309-3.html#yoshizato

2016/7/26 学長候補者選考公示（第二次意向投票対象者の公示）について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h17/050309­3.html#sato 1/2

佐藤　清隆　（さとう きよたか）

昭和２１年１２月２３日生

学歴・学位称号

昭４４．３ 名古屋大学工学部応用物理学科卒業

昭４６．３ 名古屋大学大学院工学研究科修士課程修了

昭４９．３ 名古屋大学大学院工学研究科博士課程単位修得退学

昭５８．６ 工学博士（名古屋大学）

本務職歴

昭４９．７～５４．３ 広島大学助手水畜産学部

昭５４．４～５９．３ 広島大学助手生物生産学部

昭５９．４～平３．３ 広島大学助教授生物生産学部

平３．４～１４．３ 広島大学教授生物生産学部

平１４．４～現在 広島大学教授大学院生物圏科学研究科

併任職歴

平１１．４～１４．３ 広島大学評議員

牟田　泰三　（むた たいぞう）

昭和１２年６月１日生

学歴・学位称号

昭３５．３ 九州大学理学部物理学科卒業

昭３７．３ 東京大学大学院数物系研究科修士課程修了

昭４０．３ 東京大学大学院数物系研究科博士課程修了

理学博士（東京大学）

本務職歴

昭４０．４～４０．８ 日本学術振興会奨励研究員

昭４０．９～４６．９ 京都大学助手理学部

昭４６．１０～５７．７ 京都大学助教授基礎物理学研究所

昭５７．７～平１２．３ 広島大学教授理学部

平１２．４～１３．３ 広島大学教授大学院理学研究科

平１３．５～１６．３ 広島大学長

平１６．４～現在 国立大学法人広島大学長

併任職歴

平３．４～１３．３ 広島大学評議員

平５．１１～７．４ 広島大学学長補佐

平７．４～１１．３ 広島大学理学部長

平１１．４～１３．３ 広島大学副学長

2016/7/26 学長候補者選考公示（第二次意向投票対象者の公示）について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h17/050309­3.html#sato 2/2

吉里　勝利　（よしざと かつとし）

昭和１８年４月３日生

学歴・学位称号

昭４１．３ 東京大学理学部生物化学科卒業

昭４４．３ 東京大学大学院理学系研究科修士課程修了

昭４７．３ 東京大学大学院理学系研究科博士課程修了

理学博士（東京大学）

本務職歴

昭４７．４～４７．７ 日本学術振興会奨励研究員

昭４７．８～４９．１２ フロリダ州立大学化学教室研究員

昭５０．１～５６．１１ 北里大学医学部講師

昭５６．１２～６２．３ 北里大学医学部助教授

昭６２．４～平２．３ 東京都立大学助教授理学部

平２．４～１２．３ 広島大学教授理学部

平１２．４～現在 広島大学教授大学院理学研究科

平１６．４～現在 国立大学法人広島大学理事・副学長（研究・国際担当）

併任職歴

平１２．４～１５．３ 広島大学評議員

平１５．４～１５．５ 広島大学大学院理学研究科長

平１５．４～１５．５ 広島大学理学部長

平１５．６～１６．３ 広島大学副学長

平１５．６～１６．３ 広島大学評議員

備考

この略歴は，大学保管の人事記録により次の事項について抜粋し作成。

氏名
生年月日
学歴
学位称号
本務職歴（給与事項を除く。）
本学における併任職歴等。ただし，学長事務取扱，学長補佐，部局長
（学生部長，附属学校部を含む。），分校主事，評議員に限る。